______________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Verª. JOZELMA CECÍLIA COSTA DANTAS
E-mail: jozelmacecilia@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 003/2024

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL A LIMPEZA DOS
MEIO-FIOS DAS CALÇADAS NA ZONA URBANA DESTE
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do

Executivo Municipal e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, no

qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Com as últimas chuvas, diversas plantas cresceram nas

encostas das calçadas, facilitando a proliferação de animais peçonhentos e

insetos, bem como de lixo. A realização da limpeza dos matos existentes
nos meio-fios trará considerável benefício à infraestrutura urbana e à

saúde pública.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 25 de março de

2024.

JOZELMA CECILIA COSTA DANTAS

- Vereadora –